<sup>1</sup> Act. ii, 1-4.

<sup>2</sup> *Sentencia Innocencii de ritu ordinacionis laudata est ab Johanne Andree, Novella in quinque decretalium libros (Venetiis, 1581; reimpr. 1963) 1: p. 173 (ad I, xvi, 3).*

<sup>3</sup> Act. ii, 46.

<sup>4</sup> *Edicio huius chronici materiam laudatam continens non est ad manum.*

<sup>5</sup> Act. iv, 32.

Unde apud Platonem illa civitas iustissime ordinata traditur, in qua quisque proprios nescit affectus.<sup>6</sup> Nam iure divino, domini est terra et plenitudo eius; pauperes et divites dominus de uno limo fecit, et pauperes et divites una terra supportat. Iure ergo humano dicitur: Hec villa mea est, hec domus mea est, hic servus meus est. Tolle iura imperatoris et quis audet dicere: Hec villa mea est, meus est iste servus, mea est hec domus? Per iura regum possidentur possessiones; dixisti: Quid michi et regi? Noli dicere possessiones tuas, quia ipsa iura renuncciasti humana, quibus possidentur possessiones.<sup>7</sup> *Hec VIII. di., I. pars, et c. Quo iure.*

7. Dilectissimis fratribus et condiscipulis Ierosolinis, cum karissimo fratre Iacobo et coepiscopo: Clemens episcopus. Communis vita omnibus est necessaria, fratres, et maxime hiis, qui deo irreprehensibiliter militare cupiunt et vitam apostolorum eorumque discipulorum imitari volunt. Communis enim usus omnium, que sunt in hoc mundo, omnibus esse hominibus debuit, sed per iniquitatem alius hoc dixit esse suum, et alius istud, et sic inter mortales facta est divisio. Quapropter hec vobis cavenda mandamus, et doctrinis et exemplis apostolorum obedire precipimus, quia hii qui eorum mandata postponunt non solum rei sed etiam extorres fiunt. Que non solum vobis cavenda, sed etiam omnibus predicanda sunt. *Hec XII. q. i., Dilectissimis.*<sup>8</sup>

8. "Precipimus": *glosa*: id est, "monemus." In primitiva ecclesia hoc potuit precipere qui[a] tunc renunciaverunt propriis sed si hoc preciperet hodie deformaret status ecclesie universalis. *Hec glosa Bartholomei Brixienensis in c. Dilectissimis.*<sup>9</sup> *Et dicit idem, eadem causa et questione, in c. Videntes*: Episcopi tenent locum apostolorum quoad dignitatem, monachi quoad renunciationem priorum et comunem vitam, omnes sacerdotes quoad sacramentorum dispositionem. *Hec ille.*<sup>10</sup> Sed hoc nota [f. 241] quod in primitiva ecclesia omnes credentes, seu laici seu clerici, nichil possidebant, sed omnia erant eis comunia (*ut dicit idem ibidem, "Clericus"*), nunc autem intelligendum est de consilio vel secundum tempus primitive ecclesie vel de aliis qui renunciaverunt propriis. *Hec ibi.*<sup>11</sup> Nam dicit lex quod solum immensitas est mensura rerum donatarum in ecclesia, *ut Codex, de sacrosanctis ecclesiis, Au-*